
Sejřek
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Bystřice nad Pernštejnem GPS souřadnice: 49.436096N, 16.309257E

Nadmořská výška: 518 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 750 ha

Počet obyvatel: 175 PSČ: 592 62

Adresa URL: www.sejrek-bor.cz

O obci
Obec Sejřek s místní částí Bor leží v kraji Vysočina, zhruba 4 km od Nedvědice a 16 km od
pověřeného města Bystřice nad Pernštejnem.

Historie obce
Sejřek se poprvé připomíná v roce 1350 jako pernštejnský majetek. Byla zde zákupní rychta, ke které
patřily ještě osady Jámy, Bor, Pernštejnské Jestřabí, Husle, Klokočí a od 17. století i Střítež.

Okolí a příroda
Z kopce Stráž, který se vypíná nad obcí do výše 585 m.n.m. je překrásný rozhled směrem k Tišnovu,
dále na kopce od Velkého Meziříčí až po Žďár nad Sázavou a přes novoměstské jimramovské
vrchy až po kopce u Olešnice.

Současnost obce
Obec byla samostatná až do roku 1976, kdy se stala součástí Nedvědic, ale v roce 1990 se opět zcela
osamostatnila.

Sportovní možnosti
Obcí vede zelená turistická trasa.

Památky a zajímavosti
V obci stojí kaple svaté Anny a u potoka za kravínem smírčí kříž. Pověst říká, že na místě se
vzájemně zavraždily ze žárlivosti dvě stříhačky ovcí.

Doprava
Obec je dostupná po silnici č. 390.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2643/sejrek/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 17:58:43


